РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ,

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ,

ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 31 марта 2014 г. N 16

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ

КОМИССИИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО

ОКРУГА, ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ОТ 12.11.2013 N 130 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЦЕН (ТАРИФОВ)

НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ И ПРИРАВНЕННЫХ

К НЕМУ КАТЕГОРИЙ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ,

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ - ЮГРЕ

И ЯМАЛО-НЕНЕЦКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ"

Во исполнение письма Федеральной службы по тарифам от 07.03.2014 N 4-1710 и руководствуясь Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 06.08.2004 N 20-э/2, Региональная энергетическая комиссия Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Ямало-Ненецкого автономного округа решила:

1. Внести в решение Региональной энергетической комиссии Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного округа, Ямало-Ненецкого автономного округа от 12.11.2013 N 130 "Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей по Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу" изменение, изложив приложение к решению в редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Заместитель председателя

С.В.МАРЧУК

Приложение

к решению

от 31.03.2014 N 16

ЦЕНЫ (ТАРИФЫ)

НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ И ПРИРАВНЕННЫХ К НЕМУ

КАТЕГОРИЙ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ,

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ - ЮГРЕ

И ЯМАЛО-НЕНЕЦКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ

	N п/п
	Показатель (группы потребителей с разбивкой по ставкам и дифференциацией по зонам суток)
	Единица измерения
	1 полугодие
	2 полугодие

	Цена (тариф)
	Цена (тариф)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	1.1.
	Население, за исключением указанного в пунктах 2 и 3

	1.1.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт ч.
	2,17
	2,25

	1.1.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток <1>

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт ч.
	2,18
	2,26

	Ночная зона
	руб./кВт ч.
	1,09
	1,13

	1.1.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток <1>

	Пиковая зона
	руб./кВт ч.
	2,20
	2,28

	Полупиковая зона
	руб./кВт ч.
	2,17
	2,25

	Ночная зона
	руб./кВт ч.
	1,09
	1,13

	2.
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками <2>

	2.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт ч.
	1,52
	1,58

	2.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток <1>

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт ч.
	1,53
	1,582

	Ночная зона
	руб./кВт ч.
	0,763
	0,79

	2.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток <1>

	Пиковая зона
	руб./кВт ч.
	1,54
	1,60

	Полупиковая зона
	руб./кВт ч.
	1,52
	1,58

	Ночная зона
	руб./кВт ч.
	0,763
	0,79

	3.
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах <3>

	3.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт ч.
	1,52
	1,58

	3.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток <1>

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт ч.
	1,53
	1,582

	Ночная зона
	руб./кВт ч.
	0,763
	0,79

	3.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток <1>

	Пиковая зона
	руб./кВт ч.
	1,54
	1,60

	Полупиковая зона
	руб./кВт ч.
	1,52
	1,58

	Ночная зона
	руб./кВт ч.
	0,763
	0,79

	4.
	Потребители, приравненные к населению (тарифы указываются с учетом НДС)

	4.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт ч.
	2,17
	2,25

	4.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток <1>

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт ч.
	2,18
	2,26

	Ночная зона
	руб./кВт ч.
	1,09
	1,13

	4.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток <1>

	Пиковая зона
	руб./кВт ч.
	2,20
	2,28

	Полупиковая зона
	руб./кВт ч.
	2,17
	2,25

	Ночная зона
	руб./кВт ч.
	1,09
	1,13

--------------------------------

<1> Интервалы тарифных зон суток (по месяцам календарного года) утверждаются Федеральной службой по тарифам.

<2> Тариф указан с применением понижающего коэффициента 0,7 в соответствии с решением РЭК N 189 от 29.06.2012.

<3> Тариф указан с применением понижающего коэффициента 0,7 в соответствии с решением РЭК N 129 от 12.11.2013.